國立東華大學

113學年度第一學期實驗動物照護及使用小組會議紀錄

時間： 114年1月15日(週三)下午2:00

會議地點：線上視訊會議辦理

主持人：何俐眞 召集人

出席者：廖家信委員、李韋辰委員、彭致文委員、許育誠委員、邱翊承委員

報告人: 黃靖惠執行秘書

記錄:許智翔

壹、 主席致詞：略

貳、 上次會議決議事項執行報告：

【提案一】審定「國立東華大學實驗動物中心標準操作程序 (SOP) 第六版」(附件

一)，並將資料連結至於本 校環保組實驗動物照護及使用小組網頁，供使

用者參閱。

決議:經委員討論過後通過。

【提案二】審定「國立東華大學實驗動物照護與使用小組標準操作程序 (SOP) 第六

版」(附件二)，並將資料連結至於本校環保組實驗動物照護及使用小組網

頁，供使用者參閱。

決議:經委員討論過後通過。

執行情形:已將提案ㄧ二「實驗動物中心標準操作程序 (SOP) 第六版」以及「實驗動

物照護與使用小組標準操作程序 (SOP) 第六版」資料掛於本校總務處環境

保護組首頁/環境保護組/實驗動物照護及使用小組項下欄位，供使用者閱

覽。

(網頁連結: https://ga.ndhu.edu.tw/p/412-1006-17629.php?Lang=zh-

tw)。

參、 業務報告事項：無

肆、 提案討論：

【提案一】修正「實驗動物照護與使用小組標準操作程序 (SOP) 第六版」動物實驗申

請/變更/取消之審查程序第三條第三項條文，並於修正通過後更新本校環

保組實驗動物照護及使用小組網頁，供使用者參閱。

https://ga.ndhu.edu.tw/p/412-1006-17629.php?Lang=zh-tw
https://ga.ndhu.edu.tw/p/412-1006-17629.php?Lang=zh-tw

決議:

1. 修正後通過，如附件1。

2. 本小組決議之審查順序：獸醫師為當然委員，另一位委員由執秘於會後將審查順序

名單交本會送各委員確認後執行(審查委員若遇利益衝突時須迴避由下一順位委員審

查)。

3. 流程圖配合修改，如附件2。

伍、 臨時動議:

1. 下次會議建議可報告近期審查案件。

2. 請確認本會執秘由老師兼任時，是否可另給予加給。

散會：下午2:50分